
 

 

UCHWAŁA NR XV.94.2019        

RADY GMINY GRZEGORZEW 
 z dnia 20 grudnia 2019 r.                                

     zmieniająca  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew               

na lata 2019- 2032  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 z późn. zm.) oraz                
art. 226, 230 z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych                         

(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.)  Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co 
następuje:    

§ 1 W uchwale  Nr V.35.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 marca 

2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Grzegorzew na lata 2019– 2032, zmienionej Uchwałą Nr VI.45.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 2019r., zmienionej Uchwałą                          

Nr VII.48.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 maja 2019r., zmienionej 
Uchwałą Nr IX.63.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 lipca 2019r. 

zmienionej Uchwałą Nr X.64.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                  
z dnia 11 września 2019r., zmienionej Uchwałą Nr XI.72.2019 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 24 września 2019r., zmienionej Uchwałą Nr XIII.80.2019 

Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 października 2019r.wprowadza się  
następujące zmiany:     

1. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu 

dotyczącym roku 2019 wprowadza  się  zmiany: 
1) W kolumnie 1 dochody ogółem kwotę „26 517 246,94 zł”,  zastępuje się 
kwotą  „27 350 060,94 zł.”   

2)  W kolumnie 1.1 dochody bieżące  kwotę „24 911 978,74 zł”, zastępuje się 
kwotą „25 744 792,74 zł”.   
3) W kolumnie 1.1.4  dochody z tytułu subwencji ogólnej kwotę 

„9 019 487,00 zł”, zastępuje się kwotą „9 030 366,00 zł”.   
4) W kolumnie 1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 

bieżące kwotę „9 068 849,80 zł”, zastępuje się kwotą „9 447 994,80 zł”. 
5) W kolumnie 2 wydatki  ogółem kwotę „27 732 490,95 zł”, zastępuje się 
kwotą „28 565 304,95 zł”.                                                                                                       

6) W kolumnie 2.1. wydatki  bieżące kwotę „24 896 130,56 zł”, zastępuje się 
kwotą „25 727 944,56 zł”.   
7) W kolumnie 2.2. wydatki  majątkowe kwotę „2 836 360,39 zł”, zastępuje 

się kwotą „2 837 360,39 zł”.  
8)  W kolumnie 8.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami 

bieżącymi kwotę „15 848,18 zł”, zastępuje się kwotą „16 848,18 zł”. 
9)  W kolumnie 8.2 różnica między dochodami bieżącymi,  skorygowanymi                        
o środki, a wydatkami  bieżącymi, pomniejszonym o wydatki kwotę 

„496 092,19 zł”, zastępuje się kwotą „497 092,19 zł ”. 
10) W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań,                    

o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia 



2 

 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok  wynosi „3,79%”,  

zastępuje się „3,67%”. 
11) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań,          

o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń  przypadających na dany rok wynosi „3,53%”, 
zastępuje się „3,42%”. 

12) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań,              
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń  przypadających na dany rok wynosi „3,53%”, 

zastępuje się „3,42%”. 
13) W kolumnie 11.1 wydatki  bieżące na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane    kwotę  „10 293 378,72 zł”, zastępuje się kwotą  „10 339 628,72 
zł ”. 
14) W kolumnie 11.2 wydatki związane z funkcjonowaniem organów 

jednostki samorządu terytorialnego kwotę  „2 578 617,17 zł”, zastępuje się 
kwotą „2 579 317,17 zł”.  

15) W kolumnie 11.3 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 
3 pkt 4 ustawy kwotę „2 968 450,54 zł”, zastępuje się kwotą „2 996 900,54 
zł”. 

16) W kolumnie 11.3.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego wydatki bieżące kwotę „1 311 781,54 zł”, 
zastępuje się kwotą „1 340 321,54 zł”. 

17) W kolumnie 11.5 nowe wydatki inwestycyjne kwotę „860 780,91 zł”, 
zastępuje się kwotą „861 780,91 zł”. 

 
2. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu 
dotyczącym roku 2020 wprowadza  się  zmiany: 

1) W kolumnie 11.3 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy kwotę „2 223 170,00 zł”, zastępuje się kwotą „2 278 710,00 zł”. 

16) W kolumnie 11.3.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego wydatki bieżące kwotę „651 062,00 zł”, zastępuje 
się kwotą „706 602,00 zł”. 

 
3. Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa po dokonanych zmianach 
otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
4. W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej” wprowadza się zmiany: 
1) W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 
wymienione w pkt 1.1 i 1.2 w wydatkach bieżących wprowadzono umowy: 

- Umowę na obsługę bankową na lata 2019- 2020. Łączne nakłady 
finansowe stanowią kwotę 16 080,00 zł, limit wydatków na 2019 rok 
1 340,00 zł,  limit wydatków na 2020 rok 14 740,00 zł,  limit zobowiązań   

16 080,00 zł, 
- Umowę na wykonanie pracy projektowej- opracowania urbanistycznego- 

sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Grzegorzew dla terenów określonych w uchwałach o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany planów- Etap II i Etap III na lata 2019- 2020. Łączne 

nakłady finansowe stanowią kwotę 68 000,00 zł, limit wydatków na 2019 rok 



3 

 

27 200,00 zł,  limit wydatków na 2020 rok 40 800,00 zł,  limit zobowiązań 

68 000,00 zł. 
 

5. Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej” 
otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
         
   

 
      Przewodniczący Rady Gminy 

         /-/ Tadeusz Sosnowski 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



4 

 

UZASADNIENIE 

           do uchwały Nr  XV.94.2019 Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 20 grudnia 2019 r. 

zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 
2019- 2032 
 

Podstawą do wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej            
jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami do budżetu na rok 
2019. 

W roku 2019 w wyniku wprowadzonych zmian do budżetu zwiększeniu  
uległy dochody ogółem o kwotę 832 814,00 zł,  w tym:  dochody bieżące                

o kwotę 832 814,00 zł, z subwencji ogólnej o kwotę 10 879,00 zł, dochody z 
dotacji i środków na cele bieżące o kwotę 379 145,00 zł, wydatki ogółem o 
kwotę 832 814,00 zł, wydatki bieżące o kwotę 831 814,00 zł, wydatki 

majątkowe o kwotę 1 000,00 zł. 

W roku 2019 zmianie uległy wskaźniki.  

Wielkości wykazane w informacjach uzupełniających o wybranych rodzajach 
wydatków budżetowych uległy zmianie w sposób następujący: 
- W 2019 roku zwiększeniu uległy wydatki bieżące na wynagrodzenia                       

i składki od nich naliczane o  kwotę 46 250,00 zł, wydatki związane z 
funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
700,00 zł, wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 

ustawy o kwotę 28 540,00 zł, z tego wydatki bieżące o kwotę 28 540,00 zł,  
nowe wydatki inwestycyjne o kwotę 1 000,00 zł.  

 
 

        Wójt Gminy  

       /-/ Bożena Dominiak 

        


